

Stara sieć, nowy rękaw

Katowice

Do czwartku na 3 Maja pracownicy wodociągów będą montować cztery rękawy termoutwardzalny. To część prac przy remoncie podziemnych sieci na ulicy Izadanie o tyle niypowe, że by naprawić zużyłą sieć kanalizacyjną, nie trzeba rozkopywać całej ulicy. Rękaw z tworzywa sztucznego jest wprowadzany do wnętrza rury, pod wpływem wysokiej temperatury twardnieje i dołkrotnie przylega do rury. Trwałość takiej kanalizacji to ok. 50 lat. Rękaw na 3 Maja jest największy, jaki montowano w Katowicach, ma średnicę 1800 mm. DN

W Katowicach szukano wczoraj śląskich śladów świętego Jacka Odrowąża

Katowice

„Jacek Odroważ – święty wciąż do odkrycia” – to tytuł konferencji, jaka odbyła się wczoraj w auli Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego. Podczas spotkania została zaprezentowana książka pt. „Św. Jacek Odroważ – apostoł północnej Europy” pod redakcją ks. Arkadiusza Wuwera. Publikacja jest zbiorem wykładów z sympozjum, które odbyło się w auli im. Jana Pawła II na Papieskim Uniwersytecie św. Tomasza z Akwinu „Angeli-

curr” w ramach rzymskich uroczystości z okazji 755-lecia śmierci św. Jacka Odrowąża. Podczas wczorajszego spotkania wykłady wygłosił: ks. Arkadiusz Nocoń na temat rezultatów rzymskiego sympozjum, Robert Fusco mówił o św. Jacku w malarstwie włoskim, Zbigniew Borowski opowiadał o sławie św. Jacka na świecie, a ks. Arkadiusz Wuwer mówił o św. Jacku w Katowicach. Spotkanie uświetnione zostało koncertem „Santo Subito” w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. JUT



FOT. ARKADIUSZ ŁAWRYWANIEC

Co zajmuje rady miast i gmin w regionie? Nie zawsze żłobki i finanse miasta, ale np. koncesja TV Trwam

Radny na sesji dyskutuje. O telewizji

**Krzysztof Szendzielorz
Tworóg, Kalety, Mysłowice**

Śląskie samorządy coraz częściej zajmują się sprawami ogólnopolskimi, a nie tylko lokalnymi problemami. Aktualnie na topie jest podejmowanie uchwał intencyjnych, popierających przyznanie miejsca na multiplexie cyfrowym Telewizji Trwam. Temat wywołuje gorące i długie, bo trwające nawet kilka godzin, dyskusje.

Projektem uchwały popierającą „działania zmierzające do równego traktowania TV

je zagłosowało przeciwko. Negatywną opinię wyraziła przewodnicząca rady Maria Kukoszek. Z tego, co wiem, Telewizja Trwam nie spełniła wszystkich warunków prawnych, by ubiegać się o koncesję. Jako radni mamy strać na strażę prawa, więc głosowałam przeciw – tłumaczy Kukoszek. Twierdzi też, że działania ojców dyktatorów Tadeusza Rydzyka nie zawsze służą Kościołowi i państwu. – To jednak nie oznacza, że nie doceniam w całości roli Telewizji Trwam. Wspólne modlitwy czy transmisyje mszy są potrzebne –



NIKOLAJSUCHAN

Radni nie powinni zajmować się tematami zastępczymi

Rozmowa z dr. Marcinem Gacklem, socjologiem polityki z Uniwersytetu Śląskiego

Czy rady gmin powinny zajmować się uchwałami poparcia dla TV Trwam? Jeżeli samorządowcy z danej gminy mają mało pracy, rozwiązali problemy związane z kanalizacją szpitala...

nadzieję, że nie. Natomiast nie jestem przeciw temu, by odezwę się czy manifestacje formuwały i organizowały partie oraz stowarzyszenia. Na tym polega społeczeństwo obywatelskie.

Uchwała dla TV Trwam nie jest pierwszą tego typu w gminach. Radni popierali już uznanie śląskiej godki